Перевод с арабского языка на русский язык
3411

Официальный вестник - № 23_12.05.2009

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 229/1,

запрещающее использование отходов/остатков бойни в качестве корма для рыбы

Министр сельского хозяйства

на основании Постановления № 18 от 11.07.2008 (в редакции Правительства);

на основании Указа № 5246 от 20.06.1994 «Об организации Министерства сельского

хозяйства и определении его руководства...)», с поправками и изменениями;

на основании Постановления № 278/1 от 07.12.2000 «О запрете импорта,

производства и использования животных белков в кормах жвачных животных и домашней

птицы»;

на основании письма Министра обороны Республики № 10/ГA/В от 04.01.2008 «О

передаче остатков домашней птицы для кормления рыбы»;

в соответствии с положениями международных организаций по сельскому хозяйству

и ветеринарному надзору, предусматривающими запрет использования остатков убоя

домашнего скота и птицы для кормления рыбы в целях сохранения окружающей среды и

водной флоры и фауны, а также предотвращения загрязнения речных вод остатками убоя;

в целях сохранения безопасности и здоровья населения, по предложению

исполняющего обязанности директора Главного управления по сельскому хозяйству

ПОСТАНОВИЛ:

Пункт 1:

Категорически запрещается производить или импортировать корма для

выращивания рыбы (форель, карп, тилапия и т. д.), содержащие животные белки или

остатки скотобоен всех видов, кроме рыбной муки.

Пункт 2:

Категорически запрещается использовать продукты или остатки скотобоен для

кормления рыбы при разведении.

Пункт 3:

Категорически запрещается выбрасывать остатки скотобоен в русла рек и

искусственные или естественные водоемы.

Пункт 4:

Региональные департаменты Министерства сельского хозяйства (губернаторы, их

заместители, муниципальные органы власти) уполномочены координировать

практическую реализацию положений настоящего Постановления.

3412
Официальный вестник - № 23_12.05.2009

Пункт 5:

Любые лица, нарушающие положения настоящего Постановления, подлежат

привлечению к ответственности судебными органами за нарушение экологической

безопасности и угрозу здоровью населения.

Пункт 6:

Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия в целях

предотвращения сброса любых видов остатков и отходов скотобоен в речные воды и по

истечении двух месяцев – в целях запрета на ввоз и использование рыбных кормов,

содержащих животные белки, за исключением рыбной муки.

Все предыдущие положения, противоречащие тексту настоящего Постановления,

подлежат отмене.

Пункт 7:

Постановление подлежит опубликованию и доведению до сведения

соответствующих лиц.

Бейрут, 12.05.2009

Министр сельского хозяйства

Элиас Скафф